Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 25/2016

A vereadora, que esta subscreve em
conformidade com as normas regimentais vigentes, requer que seja
enviada à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, Janete Pedrina
de Carvalho Paes, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita para que, junto a

Secretaria competente, seja realizada a limpeza em três terrenos
na Rua Genaro Samarco, no Jardim Nova Pilar II.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, em dezembro de 2015 fiz uma

indicação de Nº 413, com o mesmo assunto, porém o mato nos
terrenos supracitados ainda está alto.

Senhora Prefeita, devido as fortes chuvas no mês
de janeiro, o mato voltou a crescer, fazendo com que animais como
escorpiões e insetos invadam as casas vizinhas trazendo riscos aos
moradores.

Envio fotos para melhor compreensão.
Na primeira foto, está o primeiro terreno, que fica

ao lado da Mecânica Ventura (Mecânica do Jair); já a foto do meio é o
segundo, onde fica logo ao lado da Escola Municipal Professora Célia
Antunes de Proença; e o último é terceiro terreno, que se encontra de
esquina com a rua Benedito Moraes Rosa.

Desta forma, certa de poder contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2016.

Karla Tathiane Nishi Padula Pagianotto
Vereadora

Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min